



# РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

29 октября 2024 года

№ 123/64

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы  
Региональной энергетической комиссии Омской области

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом «О теплоснабжении», Законом Омской области от 25 сентября 2014 года № 1660-ОЗ «Об отдельных вопросах государственного регулирования тарифов», Положением о Региональной энергетической комиссии Омской области, утвержденным постановлением Правительства Омской области от 2 ноября 2011 года № 212-п, приказываю:

1. В приказе Региональной энергетической комиссии Омской области от 20 июня 2024 года № 70/29 «Об установлении льготных тарифов»:

1) в пункте 31.5 таблицы приложения № 1 «Льготные тарифы на тепловую энергию» цифры «1725,87» заменить цифрами «1725,19»;

2) в пункте 18.6 таблицы приложения № 2 «Льготные тарифы на питьевую воду» цифры «58,09» заменить цифрами «57,09»;

3) в таблице приложения № 3 «Льготные тарифы на водоотведение»:

– в пункте 8.2 цифры «32,88» заменить цифрами «32,57»;

– в пункте 10.1 цифры «58,93» заменить цифрами «58,25»;

– в пункте 10.1 цифры «58,25» заменить цифрами «57,74»;

4) раздел 31 таблицы приложения № 6 «Льготные тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной ответственностью «Магнит» дополнить пунктом 31.3 следующего содержания:

31.3	Население, проживающее в индивидуальных жилых домах, при условии применения к указанной категории населения в декабре 2023 года льготного тарифа 530,48 руб./куб. м, НДС не предусмотрен*	2024	с 1 ноября по 31 декабря	909,52
------	---	------	--------------------------	--------

2. В таблице приложения к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 3 сентября 2024 года № 115/48 «Об установлении льготного тарифа на питьевую воду для потребителей Акционерного общества «Омскоблводопровод», Омский муниципальный район Омской области» цифры «84,48» заменить цифрами «79,13».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 ноября 2024 года, за исключением абзаца четвертого подпункта 3 пункта 1 настоящего приказа, который вступает в силу через десять дней после дня официального опубликования настоящего приказа.

Председатель  
Региональной энергетической  
комиссии Омской области



Д.А. Русских